
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUINTA-FEIRA – 29 DE JUNHO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 119 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 RESUMO DO CONTRATO (SAAE-MAC) Nº 029/DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2023: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL CELULAR, COM FORNECIMENTO DE 11 (ONZE) LINHAS 

HABILITADAS COM SIM CARDS (CHIPS), CEDIDOS EM REGIME DE COMODATO 

 RESUMO DO CONTRATO (SAAE-MAC) Nº 030/DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2023: AQUISIÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA ANUAL NO SISTEMA ON LINE DO BANCO 

DE PREÇOS, FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2023: PAGAMENTO DE DIÁRIAS A SERVIDOR A SERVIÇO DO SAAE-

MACAÚBAS-BA PARA LAURO DE FREITAS-BA., NO PERÍODO DE 28 A 29/06/2023,  PARA TRANSPORTAR DE VOLTA, 

EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO TINGUIS, EM CONSERTO NA AUTORIZADA. 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUINTA-FEIRA 

29 DE JUNHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 119 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Junho/2023 

 

 

Contrato SAAE-Mac. 029/2023 de 29/06/2023. 

Processo Administrativo  077/2023 

Dispensa de Licitação  075/2023 

Homologado 28/06/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: TELEFÔNICA BRASIL 

S.A., CNPJ 02.558.157/0001-62. Objeto: Contratação de empresa para  prestação de Serviço de Telefonia Móvel Celular, com 

fornecimento de 11 (onze) linhas habilitadas com sim cards (chips), cedidos em regime de comodato. O preço estimado pela 

execução total do objeto é de R$ 7.352,40. Fundamento legal: Art. 24, inciso II  da Lei 8.666/93. Período: 12 meses. Projeto 

Atividade: 2.145 –  Manutenção dos Serviços Administrativos.  Elemento de Despesa: 33.90.39.00.1501– Outros Serviços de 

Terceiros – P.Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUINTA-FEIRA 

29 DE JUNHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 119 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Junho/2023 

 

 

Contrato SAAE-Mac. 030/2023 de 29/06/2023. 

Processo Administrativo  078/2023 

Dispensa de Licitação  076/2023 

Homologado 28/06/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: NP TECNOLOGIA E 

GESTÃO DE DADOS LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 07.797.967/0001-95. Objeto: Aquisição de prestação de serviços 

especializados no fornecimento de assinatura anual no sistema on line do Banco de Preços, ferramenta de pesquisa e 

comparação de preços praticados pela Administração Pública.  O preço global pela execução do objeto acima será de R$ 

4.260,00. Período de 01 Ano. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – 

Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.30.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – 

P. Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

QUINTA-FEIRA 

29 DE JUNHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 119 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Junho/2023. 

 

 

Processo Administrativo  076/2023 

Dispensa de Licitação  074/2023 

Homologado 28/06/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:  JOSÉ ADILSON MOTA 

DE FIGUEIREDO, matrícula  41, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: Pagamento de diárias a servidor a serviço do SAAE-

Macaúbas-BA para Lauro de Freitas-BA., no período de 28 a 29/06/2023,  para transportar de volta, equipamento de 

bombeamento do sistema de Captação Tinguis, em conserto na autorizada. O preço global pela execução total do objeto é de 

R$ 453,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços 

Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.14.00.1501 – Diárias 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-06-29T15:07:20-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




